MANUAL DE INSTRUÇÕES
Linha Distância Aumentada - C.Contínua
Os sensores de proximidade indutivo são equipamentos eletrônicos
capazes de detectar a aproximação de peças metálicas, componentes,
elementos de máquinas, etc, em substituição às tradicionais chaves fim
de curso.
A detecção ocorre sem que haja o contato físico entre o sensor e o
acionador, aumentando a vida útil do sensor por não possuir peças

o
Modelos M8 com Cabo Sn
mm mm Alvo
mm Mont. Freq.
Hz
PSL4-8GM60-E (V8) 4 8 8 □ 600
PSL4-8GM60-E2 (V8) 4 8 8 □ 600
PSL8-8GM60-E (V8) 8 8 8 Ο 500
PSL8-8GM60-E2(V8) 8 8 8 Ο 500
Modelos M12 com Cabo e
com Conector
Sn
mm mm Alvo
mm Mont. Freq.
Hz
PSL4-12GI30-E 4 12 12 □ 600
PSL4-12GI30-E2 4 12 12 □ 600
PSL4-12GI50-E(V1) 4 12 12 □ 600
PSL4-12GI50-E2(V1) 4 12 12 □ 600
PSL8-12GI50-E(V1) 8 12 24 Ο 300
PSL8-12GI50-E2(V1) 8 12 24 Ο 300
Modelos M18 com Cabo
e com Conector
Sn
mm mm Alvo
mm Mont. Freq.
Hz
PSL8-18GI30-E 8 18 18 □ 400
PSL8-18GI30-E2 8 18 18 □ 400
PSL8-18GI50-E(V1) 8 18 18 □ 400
PSL8-18GI50-E2(V1) 8 18 18 □ 400
PSL16-18GI50-E(V1) 15 18 48 Ο 200
PSL16-18GI50-E2(V1) 15 18 48 Ο 200
Modelos M30 com Cabo
e com conector
Sn
mm mm Alvo
mm Mont. Freq.
Hz
PSL15-30GI30-E 15 30 45 □ 400
PSL15-30GI30-E2 15 30 45 □ 400
PSL15-30GI50-E(V1) 15 30 45 □ 400
PSL30-30GI50-E2(V1) 30 30 30 □ 400
PSL30-30GI50-E(V1) 30 30 90 Ο 200
PSL30-30GI50-E2(V1) 30 30 90 Ο 200
Conector V1
Abreviação Cor do Fio
BN Marrom